Ut autem auferatur, ventriculus primò expiendus. Secundò obstructiones in mesenterio, & forsitan in cava jecoris aperiendæ. Tertio jecur adstringentibus & à proprietate juvantibus roborandum.

Hoc autem assequi non adeò facile existimamus, cum obstructiones auferre arduum sit. Nilominus si pat. Excell. Medico obtemperaverit, cum obstructiones exsiccatæ non sint, optatæ salutis, tunc & citò consequentiæ illi spem facimus, multò namque facilius est attractricem jecoris facultatem, quam sanguificatricem læsam corrigere.

Ex Chirurgico itaque fonte primò consideratur sanguinis missio, quam quidem affectus ipse non exigit, tum quia nullum jecori robur addere potest, tum quia venæsectio non expurgat obstructiones, sed id faciunt incisiones & detersiones, idè vel omittenda, vel in aliud tempus differenda, dum coniciamus ab aliquo jecoris calore coindicari. Quare remedia sunt à fonte Pharmaceutico petenda.

Et primò quidem ventriculi expiatio cass. cum tart. vel syr. ros. sol. perficienda, ut inde ad mesenterii obstructiones aperiendas statim deveniamus, levioribus primò, mox validioribus. Paretur igitur oxymel. ex quatuor radicibus aperientibus, in aq. agrim. & aceto maceratis, ut addito melle Hispanico, & frustulo integri cinnam. fiat oxymel. suave, sed dilutum, cujus quolibet mane tres uncie præbeantur, epoto ab iis jure tenui cich. borrag. mellissa, pentaph. & agrim. alterato. Sex verò præteritis diebus assumat flor. cass. & lenit. ʒss. Deinde repetantur deobstruentia validiora, additis præscripto juri alterato tart. viriol. gr. xij. & exhibito alternis diebus rhab. non torrefacto, ex Avic. & Hipp. in ventris fluxionibus, quoniam in præsens non agitur de retentis imbecillitate. Præbeatut itaque ad semidrachmam, ruderiter pulveriz. & cum flore cass. refor. ut fiant bol. ij. aut iij.

ʒ. Extr. rhab. ʒj. tart. viriol. ʒss. m. His autem superbibat Excell. Pat. decoctionem præscriptam, & ita alternatim procedat assumendo oxymel.

oxymel. cum decoct. & tart. vitriol. altera vero die rhab. jam præscriptum, cum eadem decoctione. Quod si 15. dierum spatio obstructions magna parte non oblituerint, ad validiora pergendum, crocum scil. Martis aperitivum, cum acido sulphuris paratum, ut

℞. Croci maris aperit. gr. iij. Succi Eupar. condens. ℥j. m. f. b. & aur. à quo bibat. aq. agrim. ℥vj. plures dies, sed quarto quoque sumat. ℥i. pil. de trib. cum ℥i. Elect. lenit.

Ablatis, aut magna parte obstructionibus imminutis, aquæ tetucianæ locum habebant quatuor aut quinque diebus assumendæ, cum mell. ros. & syr. ros. sol. ad perficiendam primarum viarum ablutioem ac deterfionem.

Deinde tertie explendæ intentioni, mirifice conducet absint. ut quod & jecur roborare, & ejusdem meatus expedire possit, nitrosa enim & amara, cum subadstrictione, id præstant. Nonnulla quoque addenda à proprietate juvantia, in quibus troch. ex aniso, amygd. amar. & oxymel. proponit Galenus, ut & alios hujusmodi.

℞. Amygd. amar. ℥i. anis. ℥ij. absinth. sem. apii ℥ij. cumini ℥ij. vini albi generosi. q. s. m. f. pastilli, quorum unus cum ex quo vino absinth. assumatur. Nos autem libenter aliis compositionibus utimur, ut

℞. Pulv. hep. succi absinth. condens. Succi agrim. condens. succi cich. condens. an. ℥j. m. & cum vino albo aromatico refor. b. vi. quorum unus præbeatur, superhaulto cyatho aq. agrim. & cich. chalybeatæ. Vel paratur tale elect.

℞. Passul. mund. vino lotar. & per fetac. transmiss. lb. j. rhab. elect. ℥ij. sacch. opt. ℥ii. m. ad ignem, sub finem adde pulv. caryoph. ℥j. s. m. refor. elect. cujus dosis erit ad ℥j. epoto ab hoc haustu vini absinth. Tandem jecori & visceribus omnibus robur conciliare poterit theriaca antiqua, sequentibus tamen mensibus hyemalibus usurpanda.

His addatur congrua victus ratio. Parcius, sed optimis alimentis vescatur, & moderate bibat. Corpus exerceat. Venerem hoc tempore ableget, & alacriter vivat. Quibus ut D. O. M. aspiret, enixè obsecro. *Idem ibidem.*

Dysenteria Hepatica.

Vir Juvenis 22. annorum, Joh. Dan. Stru-
pius à B Inhausen, Ann. superiori 1620. sub
initium Martii, consili causa me visitat, de
cruentis dejectionibus quotidianis, carnis lotu-
ram ut plurimum representantibus, absque do-
lore, conqueritur: adest etiam sitis frequenter
urgens, urina subaurea tenuis, appetitus dejec-
tus, & nausea à carne.

Quamvis Dysenterie vocabulum propriè tantum
illas alvi dejectiones cruentas includat, quæ cum
intestinatorum exulceratione dolorifica sunt, abu-
sivè tamen, juxta Hippocr. & Galen. interdum
etiam pro aliis dejectionibus cruentis sumitur,
qua ratione dysenteria quædam hepatica dicitur,
ubi intestinis illæsis, propter jecoris imbecillita-
tem cruenta sit dejectio. Talis affectus etiam
in hoc ægro proponitur, ubi cruentæ sunt de-
jectiones, non dolorificæ cum pure permixtæ,

quales hactenus in dysenteria propriè dicta des-
cripsimus, nec etiam puri sanguinis, quod ve-
na quadam rupta vel aperta fieri solet; quoti-
diana, per intervalla scilicet, non tanta crebri-
tate, sicut in dysenteria propriè dicta fieri solet;
accidentes, carnis loturam, ut plurimum repræ-
sentantes, quatenus jecur imbecillius sanguinem,
nondum perfecte elaboratum, sibi non retinet,
sed per meseraicas ad al um transmittit, unde
dejectiones ejusmodi similes aquæ redduntur in
qua nuper mactatæ carnes animalium abluun-
tur; absque dolore, tali scilicet, qui dysen-
tericis aliàs accidere solet, ob intestina p. n.
aff. ta. Non enim negandum, quin hic etiam
gravativus dolor, ob jecoris imbecillitatem, levi
de causa sæpius observari solet. Adest sius fre-
quenter urgens, tam propter absorptionem hu-
mida substantia, respectu fluxionis præter na-
turam, quàm quod etiam hepar ad intemperiem
calidam inclinet, quod urina suboreta, tenuis,
cum appetitu dejecto nauleaque carnis magis con-
firmabant.